

変更傷病名一覧

1 傷病名基本名称及びICD10-1変更(12語)

傷病名コード	傷病名基本名称		ICD10-1	
	変更前	変更後	変更前	変更後
1809012	子宮頸上皮内癌	子宮頸部上皮内癌		
8831755	外傷性心臓破裂	外傷性心破裂		
8832387	急性心尖側壁心筋梗塞	急性心尖部側壁心筋梗塞		
8832402	急性前壁心尖心筋梗塞	急性前壁心尖部心筋梗塞		
8834066	三果部骨折	三果骨折		
8834209	子宮頸上皮内腫瘍	子宮頸部上皮内腫瘍	D069	N879
8835097	心臓内血栓症	心内血栓症		
8841309	りん酸喪失性尿細管障害	リン酸喪失性尿細管障害		
8841335	ピロりん酸カルシウム沈着症	ピロリン酸カルシウム結晶沈着症		
8841364	高りん酸血症	高リン血症		
8841365	三炭糖りん酸イソメラーゼ欠乏性貧血	三炭糖リン酸イソメラーゼ欠乏性貧血		
8841379	低りん酸血症	低リン血症		

2 ICD10-1及びICD10-2変更(2語)

傷病名コード	傷病名基本名称	ICD10-1		ICD10-2	
		変更前	変更後	変更前	変更後
0703012	輸血後肝炎			T801	T802
8846219	マックル・ウエルズ症候群	E852	D898	なし	E852